
    

 

 
RESOLUÇÃO Nº 004/CONS.ADM/FUNOESC/2009. 

 

 

Autoriza  a contratação de empréstimo 
da Funoesc, mantenedora da Unoesc, 
unidade de Videira. 

 

O Presidente do Conselho de Administração da Fundação Universidade do 

Oeste de Santa Catarina – Funoesc, Prof. Genésio Téo, no uso das atribuições do seu 

cargo, conforme deliberação do Conselho em 18 de fevereiro de 2009, 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º - Autorizar a contratação de empréstimo financeiro no valor de um 

milhão setecentos e cinquenta mil reais, num prazo de 60 meses, visando a quitação de 

dívidas com o Banco Besc e o Banco Sicoob da Fundação Universidade do Oeste de 

Santa Catarina – Funoesc, mantenedora da Unoesc, unidade de Videira. A referida 

autorização está deferida desde que comprovadas quando da realização do empréstimo, 

vantagens financeiros na operação. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Joaçaba-SC, em 18 de fevereiro de 2009. 

 

 

Prof. Genésio Téo 
Presidente do Conselho de Administração 

da Funoesc 
 
 
 
 


